
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
sg.servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N1.503.095/2111
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2022 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reforma integral de las oficinas de la Confederación Hidrográfica del
Cantábrico, O.A. en Bilbao, Gran Vía, número 57 - 7º. (Bizkaia)

Valor estimado del contrato 334.479,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 404.720,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.479,6 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
piso séptimo de las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico, sitas en Gran Vía nº 57 7º de Bilbao
Condiciones Reforma Integral
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Gran Vía, 57, 7º
(48011) Bilbao España

Condiciones de Licitación

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORLASA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.
NIF A95213104
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 308.381,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 373.141,59 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 09/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05aa8727-06d8-44c4-a246-c10c5b40bb95


Lugar

Virtual

Sobre (Archivo Electrónico) nº1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 18/01/2022 a las 09:00 horas
Documentación Acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y de los criterios cuya cuantificación
dependa de un juicio de valor.

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Sobre (Archivo Electrónico) nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2022 a las 10:30 horas
Documentación para la valoración de los criterios
evaluables de forma automática.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Personal y Organigrama
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Programa de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=14vwMbOfjAYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008269286 |  2022-525025 | Thu, 10 Mar 2022 09:23:21:555 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166000602262229715604599297424340776995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=14vwMbOfjAYSugstABGr5A%3D%3D

